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Cirka 12 000 personer beräknades ha besökt årets kunskap och framtidsmässa på svenska mässan i

Göteborg. Foto: Johannes Skoog

Fullmatad mässa om framtiden
GÖTEBORG
Torsdag till lördag förra veckan var det kunskap och framtid som gällde på Svenska mässan i
Göteborg, och många var de studenter som var nyfikna på att se vad de olika högskolorna hade
att erbjuda.

Det var inte lätt att välja mellan alla de hundratals utbildningar
som erbjöds från Sveriges alla högskolor då Svenska mässan
anordnade en högskolemässa. Bland många teoretiska
utbildningar fanns det även mycket annat att välja på, till exempel
utlandsstudier, språkresor eller arbete som au pair.

Det var en fördel om man hade lite koll på vad det var man var
intresserad av innan man begav sig in i djungeln av montrar. Att
bara driva runt helt planlöst kunde bli lite överväldigande. Det var
även ganska svårt att hitta i den stora lokalen bland alla montrar
och människor. Man kunde få en karta men det var nog inte så
många som hade upptäckt denna broschyr för många verkade ganska vilsna.

Många montrar tävlade alltså om att få besökarnas uppmärksamhet. Den som stack ut mest och
som passande nog använde sig av sloganen ”Stick ut från mängden” var KY-akademins monter.
KY står för kvalificerad yrkesutbildning. Deras monter bestod av en två meter hög gul gubbe och
ambassadörerna matchade med enhetligt gula kläder. Deras monter hade kommit till genom en
tävling där sex olika grupper fick tillverka var sin minimonter. Förstapris var att tillverka sin
monter i verklig storlek och ställa ut på mässan.

– Stick ut från mängden innebär att nio av tio får jobb, säger Sebastian Hidén, en av
ambassadörerna från KY-akademin.

En mer praktisk utbildning stod försvaret för som stoltserade med en riktig pansarvagn. Anders
Larsson säger att de har mycket att erbjuda; bland annat utbildning inom försvaret men även
mönstring och utlandstjänster. Han var glad över att det verkar vara så många tjejer som är
genuint intresserade.

En ny aktivitet på mässan i år var Låna ett yrke. Detta skulle fungera som en motvikt till alla de
andra utbildningarna.

– Vi vill ge ökad kännedom om olika bristyrken, säger Karin Larsson. 
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Syftet med Låna ett yrke är helt enkelt att få insyn hos sådana yrken som man i vanliga fall inte
skulle fundera över. Man får låna en person, med ett visst yrke, sätta sig ner och prata och få
större inblick i hur det kan vara att jobba som till exempel jägmästare.

Klas Petterson, mässansvarig, beräknar att cirka 12 000 personer har besökt årets mässa. Antalet
montrar har ökat från 118 i fjol till 143 i år. Förhoppningsvis kommer nästa års mässa att vara
ännu större och kunna erbjuda ännu mer kunskap.

Daniel Karlsson


